

شهر و شهردار زوریخ در فهرست بهترین‌ها



▲ نوشته: گریگور کازینکی
▲ برگردان: میترا اسدنیا



طبق نتایج بدست آمده در تحقیقات یک موسسه مشاوره تجاری، از میان ۶۰۰ شهر بزرگ جهان، زوریخ در سوییس بهترین شرایط را از نظر وضعیت ترافیک و سلامت هوا و امنیت فردی داراست. بر اساس گزارش سالانه یک شرکت مشاوره تجاری که درباره شرایط موجود شهرهای مختلف جهان از نظر کیفیت زندگی ارائه شده است، درمیان ۶۰۰ شهر در سرتاسر جهان، زوریخ در صدر جدول بهترین شهرهای جهان برای زندگی است.

افراد غیر بومی ساکن در هر شهر مورد استناد قرار می‌گیرد.

این بررسی‌ها که هر سال در مورد ۶۰۰ شهر جهان صورت می‌گیرد برخی شهرهای دیگر جهان را نظیر سان فرانسیسکو، بوستون و شیکاگو در ردیف ۲۵ شهر برتر جهان قرار داده است.

اما شهردار زوریخ، این شهر برگزیده، آقای «المر لدرگربر» است که نامش در فهرست یازده شهردار برتر جهان نیز ثبت شده است که قرار است بهترین شهردار دنیا یا شهردار جهانی را در سال ۲۰۰۸ معرفی کند.

پروژه "ورد مایور" پروژه شهردار جهانی که اولین

به گزارش «بیزنس ویک» به نقل از موسسه مشاوره «مرسر» شهرهای نیویورک، لندن و پاریس اگرچه مشهورترین شهرها در سطح بین‌المللی هستند اما متخصصان طبق بررسی‌های سالانه خود برای سال ۲۰۰۸، شهر زوریخ واقع در سوییس را به عنوان بهترین مکان برای زندگی اعلام کرده‌اند.

طبق همین گزارش معیارهای مورد نظر در این بررسی‌ها برای تعیین بهترین شهر شامل فاکتورهای مختلفی است که سطح تراکم ترافیک شهر، کیفیت هوا و امنیت فردی از جمله مهم‌ترین معیارهایی است که توسط محققان مورد بررسی قرار می‌گیرد. این معیارها در هر شهر بنا به اظهارات و شهادت

زوریخ که بزرگترین شهر سوئیس است با جمعیتی بالغ بر ۳۷۰ هزار نفر مرکز تجاری کشور محسوب می شود. با این که جمعیت ساکن در منطقه کلانشهر زوریخ به زحمت به سه میلیون نفر می رسد، اما این امر زوریخ را به یکی از پرتراکم ترین شهرهای جمعیتی اروپا مبدل کرده است.

اقتصاد این شهر به طور عمده بر پایه بخش خدمات است که سرویس های مالی در این میان از اهمیت بنیادینی برخوردارند.

منطقه تجاری زوریخ همچنین کانون اصل فناوری های کلیدی جهان نظیر فناوری های اطلاع رسانی و ارتباطات، علوم زیستی و فناوری های برتر است. شهر زوریخ واقع در کناره یک دریاچه پاک و کوه های آرام، رودخانه و جنگل های آرامبخش و روستاهای رویایی و کوهستان آلپ در اصل یک شهر مناسب برای اوقات فراغت و تفریح و تفرج است.

این شهر برخوردار از سالن های متعدد بالت و اپرا و نیز سالن های تئاتر، نمایش و سالن های ویژه موسیقی و نیز مکان های مناسب نمایشگاهی، ۵۰ موزه و ۱۰۰ گالری بهره مند از طیف وسیعی از میراث فرهنگی متنوع است. فرودگاه زوریخ در کنار خط آهن و شبکه اتوبوسرانی آن منطقی های مناسب برای فعالیت های جهانی و بین المللی است.

از آن جا که تلاش شهرداران برای ایجاد شرایط مناسب و تبدیل شهرهای مورد اداره خود به مکان هایی جذاب و جالب برای زندگی، اشتغال و نیز بازدید و گردش؛ از معیارهایی است که براساس آن بهترین شهردار انتخاب و با عنوان شهردار جهانی در هر سال معرفی می شود می توان به نقش لدر برگر و حضور درازمدت او در اداره زوریخ پی برد. این موضوع از نظر مقامات پروژه شهردار جهانی بسیار واجد اهمیت است به طوری که تاکید شده است نقش شهرداران از این جهت که اداره شهر به گونه ای که هم در موضوع رفاه جماعت های ساکن در شهر مفید و موثر باشد و هم در راستای بهبود شرایط شهری در سطح ملی و بین المللی مشارکت کند، در تعیین شهردار برتر جهانی بسیار تعیین کننده است.

انتخاب لدر برگر در فهرست فینال یازده شهردار برتر جهان و انتخاب زوریخ از سوی یک موسسه مستقل دیگر تجاری شانس برنده شدن این شهردار را به عنوان شهردار جهانی افزایش داده است.

بار در سال ۲۰۰۴ به مرحله اجرا درآمده، هر ساله بر ارزیابی تلاش شهرداران شهرهای مختلف جهان استوار است. بنا به آن چه که در سایت رسمی پروژه ورد مایور آمده «لدر برگر» دانش آموخته ی رشته تاریخ و ادبیات و دارای دانشنامه ی دکتری اقتصاد از دانشگاه



سنت گلن سوئیس است. او که نقش موثری در توسعه شهر زوریخ با توجه به جنبه های مطرح و مسائل روز در حوزه توسعه پایدار داشته بیش از هر چیز بر مطالعات مرتبط با تجارت خارجی و اقتصاد کشورهای در حال توسعه تمرکز داشته است. او در سال ۱۹۷۷ با شرکت مشاوره ای تاسیس کرد که به مدت بیش از دوازده سال مدیریت آن را بر عهده داشته است و در سال ۲۰۰۲ به عنوان شهردار زوریخ برگزیده شده است. پیش از آن او به عنوان عضوی از اعضای شورای شهر مسوول دپارتمان ساخت و ساز و توسعه شهری زوریخ بوده است و از سال ۱۹۸۷ تا ۱۹۹۸ نیز در شورای ملی سوئیس عضویت داشته است.

«لدر برگر» علاوه بر فعالیت در این زمینه در عرصه های دیگری نیز چون سیاستگزاری های مربوط به انرژی و پروژه های ارزیابی اثرات پروژه های اقتصادی بر محیط زیست به عنوان مشاور فعالیت های گسترده ای داشته است. او همچنین از اعضای دفتر اجرای فرودگاه زوریخ و نیز رییس دفتر اجرای تعاونی های سوئیس بوده است که به سبب مشارکت او در اجرای بسیاری از طرح های اقتصادی بسیار مورد توجه واقع شده است. او عضو حزب سوسیال دموکرات سوئیس است.

پانوشت:
Bussiness Week

منبع:
citymayorsl.